1

ỦY BAN NHÂN DÂN

PHƯỜNG ĐỐNG ĐA

     Số:          /UBND-VHXH
V/v Mời đại biểu tham dự các hoạt động

của Trung ương, thành phố và địa

phương kỷ niệm 80 năm Cách mạng

tháng Tám thành công và Quốc khánh

nước CHXHCN Việt Nam.

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Đống Đa, ngày        tháng 8 năm 2025

Kính gửi:

 - Đảng ủy – HĐND – UB MTTQ VN phường;

 - Các Phòng, Ban chuyên môn, đơn vị sự nghiệp thuộc phường;

 - Các tổ dân phố trên địa bàn phường.

Thực hiện các văn bản chỉ đạo của Thành phố và Phường về tổ chức các hoạt

động kỷ niệm 80 năm Cách mạng tháng Tám thành công (19/8/1945-19/8/2025) và

Quốc khánh nước Cộng hòa xã hội chủ nghĩa Việt Nam (02/9/1945-02/9/2025),

 Uỷ ban nhân dân phường Đống Đa trân trọng kính mời đại biểu tham dự

các hoạt động của Trung ương, Thành phố và Phường nhân dịp kỷ niệm 80 năm

Cách mạng tháng Tám thành công và Quốc khánh nước Cộng hòa xã hội chủ

nghĩa Việt Nam. Cụ thể như sau:

1. Chương trình nghệ thuật đặc biệt chào mừng kỷ niệm 80 năm

Cách mạng tháng Tám thành công và Quốc khánh nước Cộng hòa xã hội

chủ nghĩa Việt Nam do Bộ Văn hóa, Thể thao và Du lịch tổ chức

- Địa điểm: Sân vận động Quốc gia Mỹ Đình

- Thời gian: 19h30’ ngày 01/9/2025 (Tối thứ Hai)

- UBND phường gửi trực tiếp giấy mời đến các đơn vị cử đại biểu tham dự gồm:

+ Lãnh đạo Đảng ủy - HĐND - UBND - UB MTTQ VN và các đoàn thể phường;

+ Các Phòng, Ban chuyên môn, đơn vị sự nghiệp thuộc phường;

+ Đại diện các tổ dân phố trên địa bàn.

 - Lưu ý:

+ Khuyến khích đại biểu mặc áo cờ đỏ sao vàng khi tham dự.

 + Đại biểu chủ động phương tiện đi lại.

2. Nghi lễ Chào cờ và Chương trình tiếp sóng Lễ kỷ niệm, diễu binh,

diễu hành

- Địa điểm: Khu vực hồ Xã Đàn (tại vị trí lắp đặt màn hình LED của Thành phố).

- Thời gian: 06h00’ ngày 02/9/2025 (Sáng thứ Ba).

- Thành phần đại biểu tham dự gồm:

+ Lãnh đạo Đảng ủy - HĐND - UBND - UB MTTQ VN và các đoàn thể phường;

+ Các Phòng, Ban chuyên môn, đơn vị sự nghiệp thuộc phường (riêng

khối giáo dục mời 01 đại biểu/nhà trường);

2

+ Hội Cựu Chiến binh phường mời 20 đại biểu;

+ Các tổ dân phố mời 02 đại biểu/ tổ (riêng các tổ dân phố số 5, 6, 7, 11

mời 05 đại biểu/ tổ);

- Trang phục đại biểu: Trang trọng, lịch sự (Khuyến khích các đại biểu

nam mặc áo sơ mi trắng, đeo cà vạt, quần sẫm màu; đại biểu nữ mặc áo dài

truyền thống. Riêng đại biểu Hội Cựu Chiến binh mặc quân phục có đeo biển

tên, huân huy chương).

- Đoàn TNCS HCM phường bố trí 15 đoàn viên, phối hợp chặt chẽ với

lực lượng thanh niên, tình nguyện viên của Thành đoàn để hướng dẫn thực hiện

nghi lễ Chào cờ đồng thời với chương trình Chào cờ của Lễ mít tinh diễn ra tại

quảng trường Ba Đình được truyền hình trực tiếp qua màn hình LED.

* Nơi nhận:

- Như trên;

- Lưu: VT.

 TM. ỦY BAN NHÂN DÂN

KT. CHỦ TỊCH

PHÓ CHỦ TỊCH

Nguyễn Trọng Hải

		2025-08-26T17:55:48+0700

		2025-08-26T18:26:44+0700

		2025-08-26T18:40:40+0700

		2025-08-26T18:52:16+0700

		2025-08-26T18:52:16+0700

		2025-08-26T18:52:16+0700